

**FORM No. CAA 2****[Pursuant to Section 230(3) of the Companies Act, 2013 read with Rules 6 and 7 of the Companies (Compromises, Arrangements and Amalgamations) Rules, 2016]****IN THE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL,  
KOLKATA BENCH, COURT NO. II****Company Application (CAA) No. 18/KB/2023**

In the matter of the Companies Act, 2013;

AND

In the matter of Sections 230 to 232, Section 66 other applicable provisions of the Companies Act read with Section 2(1B) and other applicable provisions of the Income Tax, Act, 1961 and rules framed thereunder.

AND

In the matter of Scheme of Arrangement between Pressman Advertising Limited ("Transferor/Applicant Company") and Signpost India Limited ("Transferee/Non-Applicant Company") and their respective shareholders ("Scheme").

**PRESSMAN ADVERTISING LIMITED, CIN: L74140WB1983PLC036495** }

A Company incorporated under the provisions of the Companies Act, 1956 having its registered office at 147 Block G, New Alipore, Kolkata 700053 } Applicant Company

**ADVERTISEMENT OF NOTICE OF THE HON'BLE NCLT CONVENED MEETING OF  
EQUITY SHAREHOLDERS OF THE TRANSFEROR COMPANY**

**NOTICE** is hereby given that by an Order dated April 13, 2023 (and Corrigendum Order mentioned on 17th April, 2023 and delivered on 20th April, 2023) ("Order"), the Kolkata Bench of the Hon'ble National Company Law Tribunal ("Hon'ble NCLT") has, *inter alia*, directed the meeting of the Equity Shareholders of **Pressman Advertising Limited** ("Transferor Company") to be convened and held for the purpose of considering, and if thought fit, approving, with or without modification(s), the proposed Scheme of Arrangement between Pressman Advertising Limited ("Transferor/Applicant Company") and Signpost India Limited ("Transferee/Non-Applicant Company") and their respective shareholders ("Scheme").

In pursuance of the said Order and as directed therein, notice is hereby given that the meeting of Equity Shareholders of **Pressman Advertising Limited** will be held by Video Conferencing or Other Audio Visual Means ("VC/OAVM"), without the physical presence, on **Thursday, May 25, 2023, at 11.00 a.m.** as per details mentioned below:

Class of the meeting	Date of Meeting	Time (IST)	Remote e-voting start and end time
Equity Shareholders	Thursday May 25, 2023	11:00 a.m.	<b>Start Time:</b> Monday, May 22, 2023 at 9:00 a.m. IST <b>End Time:</b> Wednesday, May 24, 2023 at 5:00 p.m. IST

The e-voting module for the meeting of the Equity Shareholders of the Transferor Company shall be disabled after the end time, as mentioned above. E-voting facilities will thereafter be available during the meeting.

The Transferor Company has completed despatch of the notice of the meeting of the Equity Shareholders along with the copy of the Scheme and Explanatory Statement under section 230 to 232 and 102 of the Act read with Rule 6 of the Companies (Compromises, Arrangements, and Amalgamations) Rules, 2016 along with other enclosures that forms part of the notice ("Notice") on 24th April, 2023 to the respective Equity Shareholders of Transferor Company through e-mail at the email address that is registered with the Transferor Company/Depository Participants ("DP")/Registrar and Share Transfer Agent and through registered post in the event the e-mail id is not available. The aforesaid documents have been made available on the website of (a) the Transferor Company at [www.pressmanadvertising.in](http://www.pressmanadvertising.in), (b) BSE Limited ("BSE") at <https://www.bseindia.com>, (c) National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at <https://www.nseindia.com> and (d) Calcutta Stock Exchange Limited (CSE) at <https://www.cse-india.com>

A copy of the Notice of the meeting of the Equity Shareholders of the Transferor Company can also be obtained free of charge from the Registered Office of the Transferor Company at 147 Block G, New Alipore, Kolkata 700053 or from the office of its Advocates Mr. Anirudhya Dutta of BD Associates 6, Old Post Office, Street, Top floor, Kolkata 700001 or Mr. Hemant Sethi, Hemant Sethi & Co., 309 New Bake House, Maharashtra Chamber of Commerce Lane, Kala Ghoda, Fort, Mumbai 400023, between normal business hours (10:00 a.m. to 5:00 p.m.) from Monday to Friday except public holidays up to the date of the meeting of the Equity Shareholders. Alternatively, a request for obtaining an electronic/soft copy of the Notice may be made by writing an e-mail to the Transferor Company at [ir@pressmanindia.com](mailto:ir@pressmanindia.com) with a copy marked to [cs@pressmanindia.com](mailto:cs@pressmanindia.com). Copies of the Notice of the meeting of the Equity Shareholders of the Transferor Company will also be made available by Mr. Anirudhya Dutta or Mr. Hemant Sethi, free of charge within one day of the receipt of the requisition.

In terms of the Order, the Hon'ble NCLT has appointed Ms. Urmila Chakraborty (Mob No. +91 9038456899), as Chairperson of the meeting of the Equity Shareholders including for any adjournment(s) thereof. Further, Mr. Hansraj Jaria (Mob No. +91 9836400884) is hereby appointed as Scrutinizer of the aforesaid meeting of the Equity Shareholders of the Transferor Company including for any adjournment(s) thereof.

The Scheme, if approved at the Hon'ble NCLT convened meeting, will be subject to the subsequent approval of the Hon'ble NCLT.

Accordingly, the Equity Shareholders of the Transferor Company are requested to attend the meeting as per the above mentioned mode, date and time. The quorum for the meeting of the Equity Shareholders of Transferor Company shall be as prescribed under Section 103 of the Companies Act, 2013. In case the required quorum as stated above is not present at the commencement of the meeting, the meeting shall be adjourned by 30 (thirty) minutes and thereafter the persons/shareholders present shall be deemed to constitute the quorum for the meeting. Notice of the meeting for the Equity Shareholders of the Transferor Company has been sent to the Equity Shareholders (in accordance with the Register of Members of the Transferor Company or Depository as on 14th April, 2023 "Cut-off Date for Notice").

Equity Shareholders shall have the option to vote either through remote e-voting prior to the meeting in accordance with the schedule detailed above or through voting through electronic means made available during the meeting.

Since the meeting will be held through VC/OAVM, the facility of appointment of proxies will not be available for the meeting. However, where a body corporate is a member, authorised representatives of the body corporate may be appointed for the purpose of voting through remote e-voting, for participation in the meeting through VC/OAVM facility and e-voting during the meeting, provided the requirements set out below are met.

Where a body corporate is a member, authorised representatives of body corporate may be appointed for the purpose of voting, for participation in the meeting through VC/OAVM facility and e-voting during the meeting, provided that an authority letter/power of attorney by its board of directors / certified true copy of the resolution passed by its board of directors or other governing body of such body corporate authorizing such person to attend and vote at the meeting as its representative, is emailed to the Transferor Company at [cs@pressmanindia.com](mailto:cs@pressmanindia.com), not later than 48 (forty eight) hours before the start of the meeting of Equity Shareholders.

The voting rights of Equity Shareholders shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Transferor Company as on 30th April 2023 "Cut-off Date for e-voting". Any person/entity who is not an Equity Shareholder of the Transferor Company as on the Cut-off Date for e-voting should treat this Notice for information purpose only.

The Equity Shareholders whose e-mail addresses are not registered with the Transferor Company/Depository Participants, may refer to the procedure provided in the Notice in detail.

Each Equity Shareholder can opt for only one mode of voting i.e. either remote e-voting prior to the meeting or vote through e-voting system during the meeting through VC/OAVM as arranged by the National Securities Depositories Ltd. on behalf of the Transferor Company. The Equity Shareholders who have casted their vote by remote e-voting prior to the meeting will be eligible to participate at the meeting but, shall not be eligible to cast their vote during the meeting.

The Transferor Company has engaged the services of NSDL to provide facility of remote e-voting prior to the meeting and e-voting during the meeting, as well as to provide the facility for participating in the meeting through VC/OAVM. In case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on Toll free nos. 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Manager at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)

The Scrutinizer shall prepare and submit the reports on the meeting along with all papers relating to the voting to the Chairperson of the meeting within 7 days of the conclusion of the meeting. The Chairperson shall declare the result of the meeting after submission of the report of the Scrutinizer. The result alongwith the Scrutinizer's Report shall be displayed at the notice board of registered office of the Transferor Company and hosted on the Transferor Company's website at <https://www.pressmanadvertising.in> and on the website of NSDL at <https://evoting.nsdl.com> immediately after the results are declared.

**Ms. Urmila Chakraborty**  
Chairperson appointed for the  
Hon'ble NCLT Convened Meeting

Place: Kolkata  
Date: 24th April, 2023

# ফর্ম নং সিএএ ২

[কোম্পানিজ (কমপ্রোমাইজেস, আরেঞ্জমেন্টস অ্যান্ড অ্যামালগামেশনস) রুলস, ২০১৬ এর রুল ৬ ও ৭ সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ এর ২৩০(৩) নং ধারা অনুযায়ী]  
**ন্যাশনাল কোম্পানি ল ট্রাইবুনাল,**  
**কলকাতা বেঞ্চ, কোর্ট নং II সমীপে**  
**কোম্পানি অ্যাপ্লিকেশন (সিএএ) নং ১৮/কেবি/২০২৩**  
 সম্পর্কিত বিষয়: কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩;

এবং

সম্পর্কিত বিষয়: ইনকাম ট্যাক্স অ্যাক্ট, ১৯৬১ এর ২(১বি) ধারা ও অন্যান্য প্রযোজ্য সংস্থানসমূহ এবং এর অধীনে রচিত রুলসমূহ সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্টের ২৩০ থেকে ২৩২ ও ৬৬ নং ধারা এবং অন্যান্য প্রযোজ্য সংস্থানসমূহ;

এবং

প্রেসম্যান অ্যাডভার্টাইজিং লিমিটেড ('হস্তান্তরকারী/ আবেদনকারী কোম্পানি') এবং সাইনাপ্ট ইন্ডিয়া লিমিটেড ('হস্তান্তরগ্রহীতা/ অন-আবেদনকারী কোম্পানি') এবং এদের নিজ নিজ শেয়ারধারকদের মধ্যে স্কিম অফ আরেঞ্জমেন্ট সম্পর্কিত বিষয় ('স্কিম')।

প্রেসম্যান অ্যাডভার্টাইজিং লিমিটেড, CIN: L74140WB1983PLC036495 }  
 কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ১৯৫৬ এর সংস্থানধীনে গঠিত একটি কোম্পানি যার } আবেদনকারী কোম্পানি  
 রেজিস্টার্ড অফিসের ঠিকানা: ১৪৭, ব্লক 'জি', নিউ আলিপুর, কলকাতা- ৭০০০৫৩ }

## মহামান্য এনসিএলটি দ্বারা আহৃত হস্তান্তরকারী কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভার নোটিসের বিজ্ঞাপন

এতদ্বারা এই নোটিস জারি করা হচ্ছে যে, ১৩ এপ্রিল, ২০২৩ তারিখ সংবলিত একটি আদেশ (এবং ১৭ এপ্রিল, ২০২৩ তারিখ সংবলিত সংশোধনী আদেশ এবং ২০ এপ্রিল, ২০২৩ তারিখে বিলম্বিত) ('আদেশ') অনুযায়ী মহামান্য ন্যাশনাল কোম্পানি ল ট্রাইবুনালের কলকাতা বেঞ্চ ('মহামান্য এনসিএলটি') অন্যান্য বিষয়সমূহের পাশাপাশি প্রেসম্যান অ্যাডভার্টাইজিং লিমিটেড ('হস্তান্তরকারী/ আবেদনকারী কোম্পানি') এবং সাইনাপ্ট ইন্ডিয়া লিমিটেড ('হস্তান্তরগ্রহীতা/ অন-আবেদনকারী কোম্পানি') এবং এদের নিজ নিজ শেয়ারধারকদের মধ্যে প্রস্তাবিত স্কিম অফ আরেঞ্জমেন্ট বিবেচনা এবং যথাযথ প্রতীয়মান হলে সংশোধনী সহ বা বাতিলকৃত তা অনুমোদনের জন্য প্রেসম্যান অ্যাডভার্টাইজিং লিমিটেড ('হস্তান্তরকারী কোম্পানি') এর ইকুইটি শেয়ারধারকদের একটি সভা আয়োজনের নির্দেশ দিয়েছেন।

উক্ত আদেশের প্রেক্ষিতে এবং এতে নির্দেশিতমতো, এতদ্বারা এই নোটিস জারি করা হচ্ছে যে, নীচে বিশদে উল্লিখিতমতো বৃহস্পতিবার, ২৫ মে, ২০২৩ তারিখে সকাল ১১:০০টায় প্রেসম্যান অ্যাডভার্টাইজিং লিমিটেড-এর ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভা শারীরিক উপস্থিতি ছাড়াই ডিভিডে কনফারেন্স বা অন্য অডিও ভিসুয়াল উপায়ে ('ভিসি/ ওএভিএম') আয়োজিত হবে:

সভার প্রকৃতি	সভার তারিখ	সময় (ভারতীয় প্রমাণ সময়)	রিমোট ই-ভোটিং শুরু ও শেষের সময়সীমা
ইকুইটি শেয়ারধারকগণ	বৃহস্পতিবার, ২৫ মে, ২০২৩	সকাল ১১:০০টা	শুরুর সময়: সোমবার, ২২ মে, ২০২৩, সকাল ৯:০০টা (ভারতীয় প্রমাণ সময়) শেষ হওয়ার সময়: বুধবার, ২৪ মে, ২০২৩, বিকেল ৫:০০টা (ভারতীয় প্রমাণ সময়)

হস্তান্তরকারী কোম্পানি ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভার জন্য উক্ত ই-ভোটিং মডিউলটি ওপরে উল্লিখিত শেষ হওয়ার নির্ধারিত সময়ে নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে। এর পরে সভা চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের সুবিধা পাওয়া যাবে।

কোম্পানিজ (কমপ্রোমাইজেস, আরেঞ্জমেন্টস অ্যান্ড অ্যামালগামেশনস) রুলস, ২০১৬ এর রুল ৬ সহ পঠনীয় উক্ত অ্যাক্টের ২৩০ থেকে ২৩২ ও ১০২ নং ধারার সংস্থানধীনে ব্যাখ্যাকৃত বিধি ও উক্ত স্কিমের একটি প্রতিলিপি সহ ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভার নোটিস এবং উক্ত নোটিসের অংশ গঠনকারী অন্যান্য সংলগ্ন নথিসমূহ ('নোটিস') হস্তান্তরকারী কোম্পানির সংশ্লিষ্ট ইকুইটি শেয়ারধারকদের প্রতি হস্তান্তরকারী কোম্পানি/ ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট ('ডিপি') রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টের কাছে নিবন্ধীকৃত ই-মেল আইডি-তে ই-মেলের মাধ্যমে এবং ই-মেল আইডি উপলব্ধ না হলে রেজিস্টার্ড পোস্টের মাধ্যমে প্রেরণের কাজ হস্তান্তরকারী কোম্পানি ২৪ এপ্রিল, ২০২৩ তারিখে সম্পন্ন করেছে। উপরিলিখিত নথিগুলি এই সমস্ত ওয়েবসাইটে উপলব্ধ রয়েছে: (ক) হস্তান্তরকারী কোম্পানির [www.pressmanindia.com](http://www.pressmanindia.com) আইডি-তে এই নোটিসের ইলেকট্রনিক/ সফট কপি পাওয়ার জন্য ই-মেলের মাধ্যমে অনুরোধ জানানোর পাশাপাশি [cs@pressmanindia.com](mailto:cs@pressmanindia.com) আইডি-তে এই নোটিসের একটি প্রতিলিপি প্রেরণ করা যেতে পারে। হস্তান্তরকারী কোম্পানি ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভার নোটিসের প্রতিলিপি প্রাপ্তির অনুরোধ জানানোর পরে এক দিনের মধ্যে এগুলি সম্পূর্ণ বিনামূল্যে ই-মেলের মাধ্যমে এবং ই-মেলের মাধ্যমে প্রেরণ করা যেতে পারে।

হস্তান্তরকারী কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভার নোটিসের একটি প্রতিলিপি ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভার নির্ধারিত তারিখের আগে ছুটির দিনগুলি ব্যতীত সোমবার থেকে শুক্রবারের মধ্যে যে কোনও কাজের দিনে সন্ধ্যার পরে বা সন্ধ্যার আগে ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভার নোটিস এবং উক্ত নোটিসের অংশ গঠনকারী এই সমস্ত স্থান থেকে সংগ্রহ করা যাবে। হস্তান্তরকারী কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিস, ১৪৭, ব্লক 'জি', নিউ আলিপুর, কলকাতা- ৭০০০৫৩; অথবা, এর অ্যাডভোকেট মিঃ অনিরুদ্ধ দত্ত, বিডি অ্যাসোসিয়েটস, ৬, ওস্ত পোস্ট অফিস স্ট্রিট, সর্বোচ্চ তল, কলকাতা- ৭০০০০১; অথবা, মিঃ হেমন্ত শেঠি, হেমন্ত শেঠি অ্যান্ড কোম্পানি, ৩০৯, নিউ বেক হাউস, মহারাষ্ট্র চৌধুর অফ কমার্স লেন, কালা ঘোড়া, ফোর্ট, মুম্বই- ৪০০০২৩। বিকল্পরূপে, হস্তান্তরকারী কোম্পানির প্রতিনিধি [ir@pressmanindia.com](mailto:ir@pressmanindia.com) আইডি-তে এই নোটিসের ইলেকট্রনিক/ সফট কপি পাওয়ার জন্য ই-মেলের মাধ্যমে অনুরোধ জানানোর পাশাপাশি [cs@pressmanindia.com](mailto:cs@pressmanindia.com) আইডি-তে এই নোটিসের একটি প্রতিলিপি প্রেরণ করা যেতে পারে। হস্তান্তরকারী কোম্পানি ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভার নোটিসের প্রতিলিপি প্রাপ্তির অনুরোধ জানানোর পরে এক দিনের মধ্যে এগুলি সম্পূর্ণ বিনামূল্যে ই-মেলের মাধ্যমে এবং ই-মেলের মাধ্যমে প্রেরণ করা যেতে পারে।

উক্ত আদেশের শর্তানুসারে, সংশ্লিষ্ট যে কোনও মূলত্ববিকরণ সহ ইকুইটি শেয়ারধারকদের উক্ত সভার চেয়ারপার্সন হিসেবে মহামান্য এনসিএলটির তরফে শ্রীমতী উর্মিলা চক্রবর্তী (মোবাইল নম্বর: +৯১ ৯০৩৮৪৫৬৮৯৯)-কে নিযুক্ত করা হয়েছে। পাশাপাশি, যে কোনও মূলত্ববিকরণ সহ ইকুইটি শেয়ারধারকদের উক্ত সভার স্ক্রুটিনাইজার হিসেবে মহামান্য এনসিএলটির তরফে মিঃ হংসরাজ জরিয়া (মোবাইল নম্বর: +৯১ ৯৮৩৬৪০০৮৮৮)-কে নিযুক্ত করা হয়েছে।

মহামান্য এনসিএলটি দ্বারা আহূত সভায় এই স্কিমটি অনুমোদিত হলে তা মহামান্য এনসিএলটির পরবর্তী অনুমোদন সাপেক্ষ হবে।

সেইমতো, ওপরে উল্লিখিত উপায়, তারিখ ও সময়ে এই সভায় অংশ নেওয়ার জন্য হস্তান্তরকারী কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারধারকদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে। কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ এর ১০৩ নং ধারায় নির্ধারিতমতো হস্তান্তরকারী কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভার কোরাম বিবেচিত হবে। সভার শুরুতে উপরোক্তমতো প্রয়োজনীয় কোরাম উপস্থিত না থাকলে, সভা ৩০ (ত্রিশ) মিনিট পিছিয়ে দেওয়া হবে এবং এর পরে উপস্থিত ব্যক্তিগণ/ শেয়ারধারকদের নিয়েই উক্ত সভার কোরাম গঠিত হয়েছে বলে ধরা হবে। ১৪ এপ্রিল, ২০২৩ ('নোটিসের কাট-অফ তারিখ') তারিখের ভিত্তিতে হস্তান্তরকারী কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টার বা ডিপোজিটরি অনুসারে নথিভুক্ত ইকুইটি শেয়ারধারকদের প্রতি হস্তান্তরকারী কোম্পানি ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভার নোটিস প্রেরিত হয়েছে।

ওপরের সূচি অনুযায়ী সভার আগে রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে অথবা সভা চলাকালীন উপলব্ধ ইলেকট্রনিক উপায়ে ইকুইটি শেয়ারধারকরা ভোট দেওয়ার সুবিধা পাবেন।

যেহেতু এই সভা ভিসি/ওএভিএম এর মাধ্যমে আয়োজিত হচ্ছে, সেই কারণে এই সভার ক্ষেত্রে প্রক্সি নিয়োগের সুবিধা পাওয়া যাবে না। অতীত, কোনও বডি কর্পোরেট সদস্য হিসেবে রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটদান, ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে সভায় অংশগ্রহণ ও সভা চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের অংশগ্রহণের জন্য এখানে নীচে উল্লিখিত শর্তগুলি পূরণ করা হচ্ছে এই শর্তে উক্ত বডি কর্পোরেটের কোনও অনুমোদিত প্রতিনিধি নিয়োগ করা যাবে। কোনও বডি কর্পোরেট সদস্য হলে রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটদান, ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে সভায় অংশগ্রহণ ও সভা চলাকালীন ই-ভোটিংয়ে অংশগ্রহণের জন্য উক্ত বডি কর্পোরেটের কোনও অনুমোদিত প্রতিনিধি নিয়োগ করা যাবে এই শর্তে যে, উক্ত বডি কর্পোরেটের পরিচালকমণ্ডলী বা অন্য কোনও নিয়ন্ত্রক সভা দ্বারা অনুমোদিত সিদ্ধান্তের শর্তে প্রকৃত প্রতিলিপি বা অধিরূপে লেটার/ পাওয়ার অফ অ্যাটর্নিতে উল্লেখ থাকতে হবে যে উক্ত বডি কর্পোরেটের বডি কর্পোরেটের তরফে প্রতিনিধি হিসেবে এই সভায় অংশ নেবেন ও/বা ভোট দেবেন এবং তা ভোট দেবেন এবং তা সংক্রান্ত প্রয়োজনীয় নথিপত্র ইকুইটি শেয়ারধারকদের সভা শুরুর নির্ধারিত সময়ের কমপক্ষে ৪৮ ঘণ্টা আগে হস্তান্তর কোম্পানি বরাবর [cs@pressmanindia.com](mailto:cs@pressmanindia.com) আইডি-তে ই-মেল রূপে প্রেরণ করতে হবে।

৩০ এপ্রিল, ২০২৩ ('ই-ভোটিংয়ের কাট-অফ তারিখ') এর নিরিখে আদায়ীকৃত ইকুইটি শেয়ার মূলধনে তাঁদের অংশ পরিমাপের অনুপাতে ইকুইটি শেয়ারধারকদের ভোটাধিকার নির্ধারিত হবে। ই-ভোটিংয়ের নির্ধারিত 'কাট-অফ তারিখ' এর ভিত্তিতে কোনও ব্যক্তি/সভা হস্তান্তরকারী কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারধারক না-হলে এই নোটিসটি কেবলমাত্র তথ্য জ্ঞানার খাতিরে বিবেচনা করবেন।

হস্তান্তরকারী কোম্পানি/ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টের কাছে ই-মেল আইডি নিবন্ধন করানো নেই, এমন ইকুইটি শেয়ারধারকরা নোটিসে দেওয়া বিশদ পদ্ধতি অংশটি দেখতে পারেন।

প্রত্যেক ইকুইটি শেয়ারধারক যে কোনও একটি উপায়ে ভোট দিতে পারবেন অর্থাৎ, হস্তান্তরকারী কোম্পানির তরফে ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরিজ লিমিটেড এর ব্যবস্থাপনায় সভার আগে রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে অথবা, ভিসি/ওএভিএম উপায়ে সভা চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে। রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে যে সকল ইকুইটি শেয়ারধারক নিজের ভোট দিয়ে ফেলবেন, তাঁরা সভায় যোগ দিতে পারলেও সভা চলাকালীন পুনরায় ভোটদানের সুযোগ পাবেন না।

সভার আগে রিমোট ই-ভোটিং ও সভা চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের সুবিধা দেওয়ার পাশাপাশি ভিসি/ওএভিএম উপায়ে সভায় যোগদানের সুবিধা দেওয়ার জন্য হস্তান্তরকারী কোম্পানির তরফে এনএসডিএল-এর পরিষেবা কাজে লাগানো হচ্ছে। কোনও প্রেরণ ব্যাখ্যার প্রয়োজন হলে আপনারা [www.evoting.com](http://www.evoting.com) ওয়েবসাইটের ডাউনলোড সেকশনে 'ফ্রিকোয়েন্টলি আঙ্কড কোয়েশনস (এফএকিউজ) অ্যান্ড ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল' অংশটি দেখতে পারেন অথবা ১৮০০ ১০২০ ৯৯০ বা ১৮০০ ২২ ৪৪ ৩০ টোল ফ্রি নম্বরে কথা বলতে পারেন অথবা শ্রীমতী পল্লবী মাহে, ম্যানেজার-এর কাছে অনুরোধ জানানো পারেন এই ই-মেল আইডি-তে: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)

সভা হস্তান্তরকারী তারিখ থেকে ৭ দিনের মধ্যে স্ক্রুটিনাইজার সভার চেয়ারপার্সনের কাছে ভোটাভুটি সম্পর্কিত সকল নথিপত্র সহ সভার প্রতিবেদন জমা দেবেন। স্ক্রুটিনাইজার প্রতিবেদন জমা দেওয়ার পরে চেয়ারপার্সন সভার ফলাফল ঘোষণা করবেন। ফলাফল ঘোষণার সঙ্গে সঙ্গেই স্ক্রুটিনাইজারের প্রতিবেদন সহ ভোটাভুটির ফলাফল হস্তান্তরকারী কোম্পানির নোটিসবোর্ডে প্রদর্শিত হবে এবং তা হস্তান্তরকারী কোম্পানির ওয়েবসাইটে <https://www.pressmanadvertising.in> সহ এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইটে <https://evoting.nsdl.com>-তেও আপলোড করে দেওয়া হবে।

শ্রীমতী উর্মিলা চক্রবর্তী

মহামান্য এনসিএলটি দ্বারা আহৃত সভার জন্য নিযুক্ত চেয়ারপার্সন

স্থান: কলকাতা  
তারিখ: ২৪ এপ্রিল, ২০২৩